МУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 02.04.2019                                                                                                № 198

«Об итогах обобщения

педагогического опыта»

На основании приказа МУ «Управление образования администрации

Петушинского района» от 17.12.2012 № 690 «Об организации обобщения

передового педагогического опыта для педагогов ОУ Петушинского района», а

также приказа № 519 от 12.09.2018 «О внесении изменений в приказ № 690 от

17.12.2012 г. «Об организации обобщения передового педагогического опыта для

педагогов ОУ Петушинского района», в соответствии с ежегодным планом

работы МУ «Управление образования администрации Петушинского района», в

целях обмена и распространения лучших образцов педагогического опыта среди

педагогов образовательных организаций  Петушинского района, в марте 2019

года проведены мероприятия по обобщению опыта. На основании проведенных

мероприятий п р и к а з ы в а ю:

1. Зарегистрировать обобщённый педагогический опыт в методической

копилке РМК (Приложение 1)

2. Выдать удостоверения установленного образца педагогам района,

обобщившим педагогический опыт.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего

РМК - Сибилёву О.А.

          Начальник управления                                                        Е.В. Коробко

Приложение 1

к приказу МУ «Управление образования

администрации Петушинского района»

от 02.04.2019 №198

СПИСОК

педагогов, обобщивших педагогический опыт в ноябре 2018 года.

№

п/

п

ФИО Образовательная

организация

Должность Наименование опыта

1 Антонова

Татьяна

Александровна

МБОУ

«Пекшинская

СОШ»

учитель русского

языка и

литературы

«Коммуникативно-

деятельностный подход как

средство развития речевой

грамотности, когнитивных и

творческих способностей

учащихся»

2.  Михеева Галина

Алексеевна

МБОУ СОШ №1

г. Петушки

учитель

начальных

классов

«Инструменты

формирующего оценивания в

работе учителя начальной

школы»

3. Васина Галина

Анатольевна

МБОУ СОШ №3

г. Петушки

учитель

начальных

классов

«Формирование

познавательных

универсальных учебных

действий младших

школьников через

интегрированный подход к

учебно-воспитательной

деятельности»

4 Бачурина Елена

Олеговна

МБОУ СОШ №1

г. Петушки

учитель

английского

языка

«Совершенствование навыков

чтения обучающихся старших

классов через

индивидуальный и

дифференцированный

подход»

5 Селезнева

Наталья

Сергеевна

МБОУ СОШ №1

г. Петушки

учитель

английского

языка

«Использование современных

технологий для развития

продуктивных видов речи

учащихся среднего звена на

уроках английского языка»

6 Синева Елена

Валерьевна

МБОУ СОШ №1

г. Петушки

учитель

английского

языка

«Совершенствование навыков

грамматики обучающихся

среднего звена через

принципы индивидуализации

и дифференциации»

7 Цибизова

Светлана

Владимировна

МБОУ СОШ №1

г. Петушки

учитель

информатики

«Использование

информационных технологий

в профессиональном

самоопределении учащихся»

8 Булычёва Нина

Владимировна

МБОУ СОШ №1

г. Покров

учитель

английского

«Повышение мотивации к

достижению высоких

языка практических результатов в

изучении английского языка

посредством урочной и

внеурочной деятельности»

9 Максимова

Юлия

Станиславовна

МБОУ СОШ №2

г. Петушки

учитель

начальных

классов

«Формирование

орфографической грамотности

младших школьников с

помощью специальных

упражнений»

10 Безлихотнов

Александр

Алексеевич

МБОУ

« Пекшинская

СОШ»

учитель

ОБЖ

«Здоровьесберегающие

технологии на уроках ОБЖ и

ОВС как системный подход к

обучению и воспитанию»

11 Кузнецова

Татьяна

Евгеньевна

МБОУ СОШ №1

г. Покров

учитель

английского

языка

«Ролевые игры на уроках

английского языка как

средство повышения

познавательной активности

учащихся»

12 Киселева

Татьяна

Геннадьевна

МБДОУ

«Детский сад

№19» г.

Костерево

воспитатель «Развитие сенсорных

способностей детей раннего

возраста посредством

дидактических игр»

13 Ерохина Марина

Александровна

МБДОУ

«Детский сад

№45» г.

Петушки

воспитатель «Формирование

представлений о диких

животных у детей младшего

дошкольного возраста через

художественное слово»

14 Щелконогова

Елена

Владимировна

МБДОУ

«Детский сад

№1» г. Петушки

музыкальный

руководитель

«Развитие эмоциональной

отзывчивости к детей

старшего дошкольного

возраста в процессе освоения

музыкально-ритмических

движений»

15 Митрофанова

Алла Васильевна

МБДОУ

«Детский сад

№2» г. Покров

воспитатель «Развитие интонационной

культуры речи старших

дошкольников через

театральную деятельность на

основе авторских сказок»

16 Тарасова

Викторина

Анатольевна

МБДОУ

«Детский сад

№1» г. Петушки

воспитатель «Развитие речи детей

дошкольного возраста

посредством произведений

фольклора»

17 Колягина

Марина

Андреевна

МБДОУ

«Детский сад

№1» г. Петушки

воспитатель «Физическое воспитание

дошкольников через

внедрение современных

средств оздоровления»

	ПРИКАЗ